

IX kadencja



# KANCELARIA SEJMU

## Biuro Komisji Sejmowych

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

#### **■ KOMISJI ZDROWIA**

**(NR 228)**

z dnia 25 stycznia 2023 r.



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Zdrowia (nr 228)

25 stycznia 2023 r.

Komisja Zdrowia, obradująca pod przewodnictwem posła **Tomasza Latosa (PiS)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrywała:

### – rządowy projekt ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta (druk nr 2898).

W posiedzeniu udział wzięli: **Waldemar Kraska** sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia wraz ze współpracownikami, **Bartosz Chmielowiec** rzecznik praw pacjenta ze współpracownikiem, **Agnieszka Władzińska** prokurator z Biura Prezydialnego Prokuratury Krajowej, **Katarzyna Baranow** oraz **Izabela Marcewicz-Jendrysik** eksperci Pracodawców RP, **Grażyna Cebula-Kubat** przewodnicząca Zarządu Krajowego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy, **Mariusz Cieszkowski** radca prawny w Zespole Radców Prawnych Naczelnej Rady Aptekarskiej, **Tomasz Dybek** prezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów ze współpracownikiem, **Sebastian Irzykowski** wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, **Łukasz Jankowski** prezes oraz **Klaudiusz Komor** wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej, **Mariusz Kocój** ekspert Federacji Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”, **Monika Pintał-Ślimak** prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz **Szymon Walter de Walthoffen** wiceprzewodniczący Krajowego Związku Zawodowego Pracowników Medycznych Laboratoriów Diagnostycznych.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Krzysztof Olszewski**, **Małgorzata Siedlecka-Nowak** oraz **Monika Żołnierowicz-Kasprzyk** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych: **Katarzyna Abramowicz** oraz **Aleksandra Wolna-Bek** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS):**

Dzień dobry. Witam serdecznie panie i panów posłów na posiedzeniu Komisji Zdrowia. Witam panów ministrów ze współpracownikami. Witam serdecznie zaproszonych gości. Stwierdzam kworum.

Szanowni państwo, porządek dzisiejszego posiedzenia obejmuje rozpatrzenie rządowego projektu ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta, druk nr 2898. Czy są uwagi do proponowanego porządku dziennego? Nie widzę zgłoszeń. Stwierdzam zatem, że porządek dzienny został przyjęty.

Szanowni państwo, Sejm na posiedzeniu w dniu 13 stycznia 2023 r., po przeprowadzeniu pierwszego czytania, skierował ten projekt do Komisji Zdrowia w celu rozpatrzenia. Po rozmowach w obrębie prezydium chciałbym złożyć propozycję powołania podkomisji do tego dokumentu, który – jak się wydaje – jeszcze przed rozpatrzeniem wymaga jednak szczegółowego przepracowania. Słyszałem też o sporej liczbie poprawek, które są czy też będą zgłoszone. W związku z tym przedstawiam Komisji taką propozycję.

Czy ktoś jest przeciwny wobec propozycji powołania podkomisji? Nie widzę zgłoszeń. Stwierdzam zatem, że Komisja podjęła decyzję o powołaniu podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia tego projektu ustawy.

Teraz przedstawię skład tej podkomisji. Jest propozycja, aby podkomisja była 11-osobowa. Jest propozycja następujących osób. Jeżeli chodzi o klub Prawa i Sprawiedliwości, to pani poseł Płonka, pani poseł Kwiecień, pani poseł Porowska, pan poseł Wicher, pani poseł Sójka i pani poseł Chorościńska. Czy państwo wszyscy się zgadzają? Wcześniej oczywiście uzyskałem zgodę, ale zadaję to pytanie do protokołu. Nie widzę jakichś problemów.

Jeżeli chodzi o Platformę Obywatelską, to otrzymałem zgłoszenia następujących osób: pani poseł Gelert, pan poseł Hok i pan poseł Miller. Jeżeli chodzi o Lewicę, to pani poseł

Zawisza, a jeżeli chodzi o Koalicję Polską, to pan poseł Lubczyk. Rozumiem, że wszyscy państwo wyrażają zgodę.

Czy są inne propozycje? Nie widzę zgłoszeń. Czy ktoś jest przeciwny wobec propozycji zaakceptowania podkomisji w takim składzie? Nie widzę zgłoszeń. Stwierdzam zatem, że została powołana 11-osobowa podkomisja w przedstawionym przeze mnie składzie.

Szanowni państwo, dziękuję bardzo. Zamykam posiedzenie i proszę członków podkomisji o podejście do stołu prezydialnego w celu ukonstytuowania podkomisji. Dziękuję bardzo.